
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 4 имени Г.М. Дуба 

станицы Крыловской  

муниципального образования 

Ленинградский район  

ПРИКАЗ  

 от «31» августа 2024г.            ст. Крыловская                № 323-осн                                   

 

О предоставлении  горячего питания детям-инвалидам (инвалидам), 

не являющимся обучающимися с ограниченными возможностями 

здоровья, получающими начальное общее образование 

 в МБОУ СОШ №4 в первом полугодии 2024-2025 учебного года 

 

На основании постановления администрации муниципального 

образования Ленинградский район от 29 марта 2023г, № 277 «Об утверждении 

порядка обеспечения питания обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях муниципального образования 

Ленинградский район», п р и к а з ы в а ю: 

             1. Со 02.09.2024 года по 31.12.2024 г обеспечить бесплатное горячее 

питание детям –инвалидам (инвалидам), не являющимися с ограниченными 

возможностями здоровья. Стоимость двухразового питания в день на одного 

обучающегося: 187, 40 рублей. 

            2. Ответственному за организацию питания – заместителю директора по 

ВР Радченко Т.Н.: 

           1) разместить информацию на сайте МБОУ СОШ №4 до 10.09.2024г о 

механизме предоставления компенсационных выплат детям –инвалидам 

(инвалидам), не являющимися с ограниченными возможностями здоровья, 

получающими начальное общее образование. 

           2) сформировать личные дела для получения ежемесячной денежной 

компенсации,  включающие следующие документы: 

- заявление на предоставление льготного питания; 

- копия документа, подтверждающего факт установления инвалидности; 

          -копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность 

одного из родителей  (законных  представителей,  опекунов,  приемных  

родителей) в случае, если обучающийся является несовершеннолетним, в ином 

случае предоставляется паспорт или иной документ, удостоверяющий личность 

coвершеннолетнего обучающегося; 

-заявление о согласии на обработку персональных данных заявителя и 

обучающегося в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

            3. Классному руководителю Шишонок Л.В., вести табель учета 

предоставлять его до 5 числа месяца, следующего за отчетным. 



           4.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя по 

воспитательной работе Т.Н. Радченко. 

 


		2024-09-16T00:01:57+0300
	МБОУ СОШ № 4
	Науменко Ольга Геннадиевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




